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کشف جنس های قاچاق چینی و 
آلمانی از انبار توشه راه آهن

فرمانده پلیس راه آهن کشور از کشف کالاهای 
قاچاق ساخت دو کشور آلمان و چین از انبار 

توشه راه آهن خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار حشمت الله ملکی در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: در راستای مقابله 
قاطعانه با معضل قاچاق و قاچاقچیان کالا و ارز 
راه  پلیس  مأموران  فراجا،  پیشگیری  پلیس  در 
آهن تهران حین کنترل و بازرسی از انبار توشه 
این ایستگاه و کنترل محموله های ارسالی اداره 
پست به تعدادی محموله که فاقد مدارک گمرکی 
بازرسی  در  افزود:  بودند، مشکوک شدند. وی 
به عمل آمده از محموله های موصوف و بررسی 
اسناد و مدارک گمرکی مشخص شد، این کالاها 
شامل ۱۳۸ عدد کیف دستی زنانه، ۴۳ عدد کیف 
لپ تاپ، یک هزار و ۴۳۰ عدد شمع خودرو، یک 
هزار و ۱۷۰ عدد انواع لوازم یدکی خودرو شامل 
ابزارآلات  و  پیستون  رینگ  بلبرینگ،  تسمه، 
ساخت کشور چین و آلمان به ارزش ۳ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال که در حال ارسال به صورت 
قاچاق از مبدا تهران به مشهد بود، کشف شد. 
رئیس پلیس راه آهن کشور ادامه داد: کالاهای 
مبادی  از  گمرکی  پروانه  هرگونه  فاقد  مکشوفه 
ذی ربط بود که با هماهنگی انجام شده با مرجع 
قضائی این کالاها توقیف و پرونده ای در این راستا 
تشکیل شد. بر اساس اعلام سایت پلیس، ملکی 
خاطرنشان کرد: پلیس راه آهن در راستای تحقق 
شعار سال و کمک به اقتصاد کشور با سوداگران 
حوزه  اقتصادی  امنیت  و  نظم  گران  اخلال  و 

صنعت ریلی کشور قاطعانه مقابله می کند.

دستگیری سارقان مسلح به 
کلاشینکف و کلت

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
پنج سارق مسلح که در جریان ارتکاب ۱۴ سرقت 
مسلحانه بیش از ۱۰ میلیارد تومان را به سرقت 
برده و یک نفر را نیز به قتل رسانده بودند خبر 

داد.
با  گفت وگو  در  گورزی  ولیپور  علی  سرهنگ 
ایسنا، درباره جزئیات دستگیری این افراد گفت: 
حدود دو ماه پیش خبری به پلیس آگاهی تهران 
با  بزرگ منتقل شد که در جریان آن سارقان 
تقاطع  محدوده  در  گاراژ  یک  دیوار  تخریب 
خیابان ولیعصر )عج( و مولوی وارد آنجا شده 
و با بستن دست و پای نگهبان گاراژ اقدام به 
سرقت دو دستگاه خودروی شاسی بلند نیسان، 
یک دستگاه موتورسیکلت سنگین و یک دستگاه 
کامیون ایسوزو کردند. وی با بیان اینکه رسیدگی 
به این پرونده در دستورکار قرار گرفته و ماموران 
موفق به رد زنی این افراد در یکی از شهرهای غربی 
قضایی  هماهنگی های  با  گفت:  کشور شدند، 
اعضای این باند در چندین عملیات دستگیر و به 
مقر انتظامی منتقل شدند. از این افراد دو قبضه 
سلاح کلت کمری، یک قبضه سلاح کلاشینکف 
و ده ها تیر جنگی کشف شد. همچنین کشف 
سند جعلی خودرو و مقادیر قابل توجهی مخدر 
گل نیز از دیگر اقلامی بود که از این افراد کشف 
و ضبط شد. ولیپور گودرزی ادامه داد: با انتقال 
این افراد به محل پلیس آگاهی تهران بزرگ و 
در  افراد  این  که  آنان مشخص شد  از  تحقیق 
جریان سرقت از انبار یک کارخانه در رباط کریم 
نقش داشته و زمانی که وارد این کارخانه شده اند 
با مقاومت نگهبان آنجا روبرو شدند وی را نیز به 
قتل رساندند، که این پرونده نیز مختومه اعلام 
شد. به گفته رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
این افراد تا کنون به ۱۴ فقره سرقت مسلحانه و 
یک فقره قتل اعتراف کردند. همچنین بررسی ها 
حاکی از آن است که این افراد بالغ بر ۱۰ میلیارد 

تومان از شاکیان خود سرقت کردند.
ولیپور گودرزی اضافه کرد: این افراد اقدام به 
اوراق کردن چندین دستگاه خودروی سرقتی نیز 
کرده بود. همچنین از مخفیگاه آنان سند جعلی 
خودرو هم کشف شده بود که به همین دلیل 

تحقیقات ماموران در این حوزه ادامه دارد.
وی با بیان اینکه پرونده این افراد در دست 
از  پس  متهمان  اظهارکرد:  است،  رسیدگی 
تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم 

روانه دادسرا خواهند شد.

آیا احتمال وقوع سیل در تهران 
وجود دارد؟

بحران  مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  رئیس 
شهر تهران درباره احتمال وقوع سیل در تهران 

در این روزها توضیحاتی را ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، روز گذشته بود که مدیرعامل 
اشاره  با  تهران  استان  احمر  هلال  جمعیت 
هواشناسی  سازمان  نارنجی  سطح  هشدار  به 
کشور از احتمال وقوع سیل در تهران خبر داد 
و اعلام کرد که امدادگران در آماده باش کامل 
هستند، خبری که به سرعت مورد توجه رسانه ها 
از  برخی  نگرانی  و  ترس  موجب  و  گرفت  قرار 
شهروندان هم شد. در همین راستا علی نصیری، 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران احتمال وقوع  سیل در پایتخت را بسیار 

کم دانسته است.
اینکه  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  نصیری 
آیا احتمال وقوع سیل در تهران وجود دارد یا 
خیر گفت: به نظر می رسد آنچه که اعلام شده 
ناظر بر هشدار هواشناسی در روزهای دوشنبه 
و سه شنبه و برای استان تهران بوده است. در 
وقوع سیل  احتمال  که  بگویم  باید  این شرایط 
در این بازه زمانی در شهر تهران پایین است و 
صرفا ممکن است که بر اثر بارش ها شاهد وقوع 

آبگرفتگی در برخی از معابر پایتخت باشیم.
و  احتمالات  برخی  گاهی  اینکه  بیان  با  وی 
تهران  استان  برای  شده  انجام  پیش بینی های 
گفت:   ندارد،  وقوع  قابلیت  تهران  شهر  در 
پیش بینی وقوع سیل نیز در این روزها و برای 
شهر تهران نیز درست نیست و احتمال اینکه 
چنین حادثه ای رخ دهد بسیار کم است. البته 
من اطلاعی در مورد دیگر شهرها و مناطق در 

استان تهران ندارم.
بحران  مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  رئیس 
شهر تهران با بیان اینک بارش ها تا نیمه صبح 
همین  برای  گفت:  داشت،  خواهد  ادامه  فردا 
نیز سازمان هواشناسی هشدار سطح  بارش ها 
پیشگیری  سازمان  است.  کرده  صادر  نارنجی 
و مدیریت بحران شهر تهران نیز دستگاه های 
مختلف را به حالت آماده باش درآورده تا آمادگی 
مقابله با بارش برف و باران در در این ایام داشته 

باشند.
نصیری با تاکید بر اینکه نمی توان به طورکلی 
نیست،  سیل  معرض  در  تهران  که  گفت 
اظهارکرد:  آنچه که من در مورد احتمال کم وقوع 
سیل در تهران گفتم با توجه به پیش بینی انجام 
شده از سوی هواشناسی برای شهر تهران بود. 
ممکن است در آینده با توجه به پیش بینی های 
انجام شده و میزان بارش ها احتمال وقوع سیل 
در شهرتهران نیز وجود داشته باشد، اما برای 
امشب احتمال وقوع سیل در پایتخت بسیار کم 

است.
وی به شهروندان توصیه کرد:  در شرایط بارش 
برای شهر  فردا  و  امشب  باران که طی  و  برف 
تهران دور از انتظار نیست، لازم است رانندگان 
توجه بیشتری به مسیر مقابل خود داشته باشند 
و با دقت کافی رانندگی کنند. همچنین پرهیز از 
ترددهای غیرضروری نیز جزو مواردی است که 

در چنین شرایطی توصیه می شود.
بحران  مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  رئیس 
که  است  لازم  البته  کرد:   اضافه  تهران  شهر 
شهروندان همواره برای مقابله با حوادثی مانند 
زلزله، سیل و ... آمادگی لازم را داشته باشند و 
در همین راستا نیز سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران طرح آموزش به شهروندان را 

در دستورکار خود قرار داده است. 

هشدار »توفان زمستانی بعدی« در 
آمریکا

در حالیکه بیشتر ایالات آمریکا در حدود یک 
ماه قبل سرمای کشنده و بی سابقه ای را پشت 
سر گذاشتند و برف و یخبندان شدید به حدی 
تحت  شرایط  این  از  ایالتی  مقامات  که  رسید 
نفر  ده ها  و  کردند  یاد  قرن«  »کولاک  عنوان 
دادند،  از دست  را  اثر سرما جان خود  بر  نیز 
اکنون رسانه های داخلی آمریکا از هشدار وقوع 
یک توفان زمستانی دیگر برای مناطق جنوبی و 

مرکزی این کشور خبر داده اند.
حال حاضر حدود ۳۸  در  ایسنا،  گزارش  به 
میلیون نفر در چند ایالت آمریکا از جمله تگزاس 
و کنتاکی تحت هشدار وقوع توفان زمستانی قرار 

گرفته اند.
ها  و جاده  ایالتی مدارس  مقامات  همچنین 
را بسته و به مردم توصیه کرده اند که از سفر 

کردن در شرایط خطرناک پرهیز کنند.

کارشناس  اصغری،  خبرآنلاین  گزارش  به 
هواشناسی اعلام کرد دمای شهر خوی به ۷- )هفت 
گذشته  روز  است. صبح  رسیده  زیر صفر(  درجه 
بارش برف در خوی باریدن گرفت اما اکنون بارندگی 
بصورت پراکنده و در حال حاضر هوا در این شهر مه 
است. فرمانده پلیس راه آذربایجان غربی هم گفت: 
در مسیرهای منتهی به خوی بارش برف نداریم هر 

چند جاده ها لغزنده است.
کمبود نان و موادغذایی غوغا می کند

وسایل  بر  علاوه  حاکیست  مردمی  پیام های 
از  یکی  غذایی  اقلام  و  نان  کمبود  گرمایشی، 
مشکلات جدی مناطق زلزله زده است.در خصوص 
نان، جانشین مرزبانی آذربایجان غربی اعلام کرد که 
۱۰ هزار قرص نان توسط مرزبانان استان به مناطق 

زلزله زده ارسال شد.
ارسال کمک های از سوی نهادهای مختلف

کانون وکلا، موسسه خیریه رفاه کودک و نوجوان، 
باشگاه فولاد خوزستان، مسجد ارومیه، اتاق بازرگانی 
به  تاکنون  مختلف  گروه های  و  ارومیه  و  تبریز 
نحوهای مختلف کمک های خود را بصورت نقدی و 

غیرنقدی به مناطق زلزله زده ارسال کرده اند.
در یکی از این کمک ها، باشگاه فولاد، پاداش برد 

مقابل پرسپولیس را به زلزله زده ها تقدیم کرد.
کمبود چادر برای اسکان

گفته می شود، با توجه به ادامه پس لرزه ها بخشی 
از مردم در بیرون از منزل اسکان کرده اند که در 
می شود. احساس  نیز  چادر  کمبود  این خصوص 
با این حال با در اختیار قرار گرفتن اماکن ورزشی، 

شهروندان خوی در سالن ها نیز اسکان یافته اند.
همچنین برخی موسسات مردم نهاد و هموطنان 
ارومیه ای منازل خالی خود و یا ویلاباغ ها خود را برای 
اسکان هموطنان شهرستان خوی اختصاص داده اند.

اتفاقات عجیب در مناطق زلزله زده
این  در  دزدی  مورد  چندین  از  شنیده ها  برخی 
مناطق حکایت دارد که برخی اصحاب رسانه نیز این 

مورد را تایید کرده اند.
آمادگی سازمان غذا و دارو برای ارسال دارو

سازمان غذا و دارو اعلام کرد که درصورت اعلام 
در  پزشکی  تجهیزات  و  دارو  تامین  آمادگی  نیاز، 
مقادیر مورد نیاز در اسرع وقت برای مناطق زلزله زده 
خوی وجود دارد. به گفته این سازمان، ۳۰۰۰عدد 

سرم خارج از برنامه نیز به این مناطق ارسال شد.
خسارت به بیش از ۳ هزار واحد مسکونی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان 
غربی از مشخص شدن آمار اولیه خسارت های ناشی 
از زلزله هشتم بهمن در خوی خبر داد و گفت: بر 
این اساس، زلزله به سه هزار و ۵۰ واحد مسکونی 

خسارت زده است.
به گفته برزگر، این خسارت ها بین ۲۰ تا ۸۰ درصد 

بوده است.
آمار مصدومان به ۱۱۷۴ تن رسید

رییس سازمان اورژانس کشور گفت: طبق آخرین 
آمار تاکنون یک هزار و ۱۷۴ مصدوم زلزله شهرستان 
و  مراجعه  بیمارستانی  و  درمانی  مراکز  به  خوی 
خدمات پزشکی دریافت کردند.به گفته میعادفر، 
مصدومان به شهرهای ارومیه و تبریز اعزام شده اند.

ایجاد ۳۲ اردوگاه اسکان اضطراری در خوی
رئیس  نامی،  محمدحسن  فارس،  گزارش  به 
سازمان مدیریت بحران کشور اظهار کرد: با توجه 
به تداوم پس لرزه ها و امن نبودن منازل مردم در 
شهرخوی ۳۲ اردوگاه اسکان  اضطراری ایجاد شده و 

این رقم  افزایش خواهد یافت.
وی افزود: در  روستاها به دلیل اصرار مردم و به 
منظور مراقبت از احشام ، چادرها در کنار منازل 

مردم نصب می شود
تا  کشورگفت:  بحران  مدیریت  سازمان  رئیس 
ساعت ۲۰ امشب ارزیابی تیمهای بنیاد مسکن از 
میزان و تعداد منازل تخریبی و تعمیری مشخص 

خواهد شد
نامی با بیان اینکه تا کنون ۵۰۰۰ وعده غذای گرم 

افزایش خواهد  این روند  توزیع شده و  بین مردم 
.و  شده  بندی  منطقه  خوی  شهر  گفت:  یافت 
مسئولیت توزیع غذا و چادر به بسیج واگذار شده 

است.
وی با اشاره به اینکه مهمترین  نیازمردم در حال 
و وسایل گرمایشی است  حاضر چادر غذای گرم 
افزود: نانوایی سیار در شهر مستقر شده و برای 
پخت غذای گرم نیز دو واحد از مواکب و دو واحد از 

سوی بسیج در حال استقرار هستند.
بارگیری ۲۴۰ تن بسته غذایی ۷۲ ساعته برای 

زلزله زدگان خوی
رئیس جمعیت هلال احمراز بارگیری محموله  ۲۴۰ 
تنی بسته های غذایی ۷۲ ساعته از تهران به مقصد 

خوی خبر داد.
پیرحسین کولیوند در تشریح  ایسنا،  به گزارش 
آخرین اقدامات انجام شده درپی زلزله ۵.۹ ریشتری 
خوی گفت:  تاکنون ٢٥ هزار بسته غذایی ۷۲ ساعته 
در بین متاثرین از زلزله خوی توزیع شده است و 
امروز نیز ۲۴۰ تن مواد غذایی از تهران بارگیری شده 
و از طریق زمینی و هوایی در راه شهرستان خوی 

است.
رئیس جمعیت هلال احمر افزود: تا ظهر امروز؛ 
تعداد ۱۹ هزار و ۲۰۰ تخته چادر توزیع و ۴۰ اردوگاه 
روستاهای  و  خوی  شهر  در  اضطراری  اسکان 
آسیب دیده برپا شده که براین اساس ٧٦ هزار و ٨٠٠ 

زلزله زده اسکان داده شدند.
کولیوند ادامه داد: تاکنون ٢٨ هزار و ٣٤٠ تخته پتو 
و ١٩ هزار و ٨٥٠ تخته موکت شش متری در اختیار 

زلزله زدگان قرار گرفته است.
براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال 
احمر، وی تاکید کرد: ٣٨٨ نیروی عملیاتی هلال 
احمر به طور شبانه روزی در حال امدادرسانی به 
از  سریع  واکنش  تیم های  و  هستند  زدگان  زلزله 
قزوین،  اردبیل،  تهران،  احمر  هلال  جمعیت های 
در  سانحه  اول  روز  از  شرقی  آذربایجان  و  زنجان 
منطقه حضور یافته و در حال ارائه خدمات هستند.

پس لرزه ها همچنان در خوی ادامه دارند
ایسنا می نویسد: »توی اتاق نشسته بودم و با 
موبایل بازی می کردم. زلزله که آمد با ترس از جایم 
بلند شدم. موبایل از دستم افتاد و به جای در- به 

سمت دیوار فرار کردم. با فشار سعی می کردم که 
دیوار را مانند در باز کنم.« این تکه، روایت یکی از 
اهالی محله »کردستان شهر« فیرورق از زلزله است. 
مردم شهرستان خوی در این روزها بیشتر از هر 
چیزی ترسیده اند. پس لرزه ها این ترس را تشدید و 
تکرار می کند. ترسی که برای رفع آن به زمان احتیاج 
است. در ظاهر بخش زیادی از شهر حالت عادی 
دارد. ولی ترس باعث اختلال در زندگی معمولی 

مردم شده است.
شایعات مردم را از شهر خارج می کند!

تعطیل اند.  واقعیت  ولی  باز-  ظاهر  در  ادارات 
بیش از نیمی از نانوایی های شهر بسته  شده اند و 
صف های بلند در باقی نانوایی ها برپاست. از طرفی 
حتی کسانی که خانه شان آسیب ندیده هم برای 
خواب در خانه ها نمی مانند. جلوی ساختمان هلال 
احمر یعنی جایی که معمولا مردم برای دریافت اقلام 
به آن سر می زنند چندین نفر از این افراد را دیدم. 
با یکی شان حرف زدم. پیرمردی که خانه اش سالم 
بود و می گفت پدری ۹۰ ساله دارم و با هر پس لرزه 
مجبوریم به سختی از خانه خارجش کنیم. هر قدر 
هم نیروهای هلال احمر برایش توضیح می دادند که 
این چادرها برای افرادی است که خانه شان آسیب 
دیده قبول نمی کرد. سرمای بیرون گزنده و آزاردهنده 
نمی دهد.  را  مردم  کفاف  امکانات  بدون  چادر  و 
بیشتر مردم خوی در این روزها تحت تاثیر اخبار 
رسانه های رسمی و شایعات از شهر خارج شده  و 
به استان های همجوار رفته اند. آمارهای غیررسمی از 
خروج هفتاد درصد مردم از شهرستان خوی حکایت 
دارد. هر چند به نظر می رسد بعد از چند روز مردم 

کم کم به خانه های خود بازگردند.
شایعه داغ زلزله بزرگتر

در شهر خوی تلگرام حرف اصلی را در اطلاع رسانی 
می زند و مرکز اصلی شایعه سازی هاست به خصوص 
چند کانال  تلگرامی بومی شهر که از خارج از کشور 
اداره  می شوند و این روزها از زلزله ای بزرگتر از آنچه 
که رخ داده خبر می دهند. فرمانداری و استانداری 
هم با اعلام وضعیت قرمز باعث شده اند که مردم از 
شهر خارج شوند. که البته هدف شان با کانال ها فرق 
می کند. با این همه دولت، ادارات را تعطیل نکرده 
است ولی عملا حضور چند کارمند در ادارات باعث 

باز شدن آنها نمی شود. این حرف را یکی از کارمندان 
اداره پست می گفت. با اینکه اداره شان باز است ولی 
کسی در خانه اش نیست که  بتوانیم بسته اش را 
برایشان ببریم. بسیاری از مشاغل دیگر هم همین 

وضعیت را دارند.
از نکات دیگر این که بسیاری نیروهای بومی هلال 
احمر و نیروی انتظامی هم برای تامین امکانات و 
چادر برای خودشان مشکل دارند. خانواده آنها هم 
درگیر زلزله و پس لرزه های آن است ولی خودشان 

باید سر کار باشند.
چادر کم و دزدها فعال!

در میدان اصلی شهر یعنی میدان ولیعصر و در 
کنار فرمانداری سراغ چند خانواده رفتیم که برای 
خودشان چادر سر پا کرده  بودند. مانند کمپ ها کنار 
هم بودند. هرچند برخلاف کمپ ها امکانات ویژه ای 
نداشتند. با دیدن ما، خانواده از وضعیت خودشان 
گفتند. چادرها به دلیل اینکه از خانه ها فاصله دارند 
امکان برق رسانی به آنها وجود ندارد و مردم در سرما 
زندگی می کنند. سرمایی که شب ها به اوج می رسد. 
دور چادرها چند ماشین هم بودند که چند نفری 
درون آنها زندگی می کردند. یعنی کسانی که چادر 
بهشان نرسیده و برای استراحت در ماشین زندگی 
می کنند. یکی شان می گفت من در دامپزشکی کار 
می کنم و بچه پنج ماهه دارم. یک چادر می خواهم. 
مسئولین دائم از توزیع امکانات در شهر می گویند 
که کمبود زیادی وجود ندارد ولی با این حال مردم 
این حرف ها را قبول ندارند. بر اساس اعلام هلال 
احمر تا امروز ۱۴ هزار چادر توزیع شده ولی هنوز 
کمبود  دچار  و  هستند  ناراضی  مردم  از  بسیاری 
هستند. شاید بزرگترین علت این ماجرا عدم تسلط 
مسئولین محلی فرمانداری و هلال احمر استان بر 
آمارها باشد. اینکه امکانات به شکل درستی توزیع 
احمر  هلال  اول  روز  در  عنوان  به  است.  نشده 
اعلام کرده بود که دیگر به مردم به صورت انفرادی 
چادر نمی دهد ولی بعد از یک روز از نظر خودشان 

عقب نشینی کردند.
شهر از جهتی خلوت شده ولی همین خلوتی برای 
خودش ماجرایی دارد. اخباری که از شهرک ولیعصر 
یکی از مراکز اصلی زلزله به گوش می رسد حاکی از 

بازداشت چند ده دزد در این منطقه دارد.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا از بارش برف و باران در جاده های ۲۰ استان کشور خبرداد و 

از رانندگان خواست که از انجام سفرهای غیرضروری پرهیز کنند.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت جوی 
مراکز  از  دریافتی  گزارش های  آخرین  برابر  جاده ها کشور گفت: 
کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی در سراسر کشور در حال 
حاضر شاهد  بارش برف و باران در برخی از محورهای استان های 
آذربایجان غربی ، آذربایجان شرقی ، اردبیل ، اصفهان ، البرز ، 
زنجان ، سمنان ، قزوین ، قم ، لرستان ، تهران ، مازندران ، مرکزی 
، همدان ، چهارمحال و بختیاری ، کردستان و کرمانشاه هستیم. 
همچنین در برخی از محورهای استان های ایلام ، خراسان رضوی و 

گیلان هم بارش باران گزارش شده است.
وی افزود: در همین راستا نیز رانندگان باید توجه داشته باشند که 
استفاده از زنجیرچرخ در محورها و گردنه های کوهستانی برف گیر 
الزامی است. رعایت فاصله طولی مناسب و سرعت مطمئنه و پرهیز 
از سبقت غیرمجاز موضوع دیگری است که رانندگان باید در شرایط 
برفی و بارانی رعایت کنند. اطمینان از سالم بودن تجهیزات زمستانی 

خودرو نظیر برف پاک کن و بخاری، پربودن باک خودرو در شروع 
سفر، همراه داشتن وعده غذایی کافی و لباس گرم مناسب از دیگر 

توصیه های پلیس به رانندگان است.
شیرانی در همین راستا نیز به رانندگان و مسافران توصیه کرد که 
اولا تا جای ممکن است انجام سفرهای غیرضروری پرهیز کنند و ثانیا 
اگر قصد عبور از جاده هایی مانند چالوس، هراز و دیگر محورهای 

کوهستانی را دارند، حتما زنجیرچرخ به همراه داشته باشند.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا درباره وضعیت ترافیکی معابر شهر تهران نیز گفت: گزارش ها 
حاکی از ترافیک نیمه سنگین در آزادراه قزوین – کرج حدفاصل 
مهرشهر تا پل کلاک، آزادراه ساوه - تهران حدفاصل دهشاد تا پل 
اتوبان آزادگان و محور شهریار – تهران حدفاصل میدان معادن تا 
شهرقدس است. در دیگر محورهای مواصلاتی ترافیک سنگین یا 
نیمه سنگین گزارش نشده است. اما با توجه به حجم بارش ها و 
لغزندگی معابر کاهش سرعت تردد وجود دارد و از این رو رانندگانی 
که سفری ضروری در پیش دارند و امکان تعویض در آن را ندارند، 

باید زمان بیشتری را برای رسیدن به مقصد در نظر بگیرند. 

کاهش ۵ درصدی تردد در جاده های کشور
وی درباره میزان تردد در جاده های کشور نیز گفت: اطلاعات 
دریافتی از سامانه های ترددشمار حاکی از کاهش پنج درصدی تردد 
در جاده های کشور طی شبانه روز اخیر است. همچنین ساعت اوج 
تردد نیز بین ساعات ۱۶ تا ۱۷ بوده و کمترین تردد نیز بین ساعات 
سه تا چهار انجام شده است. آزادراه کرج - تهران، آزادراه تهران - 
کرج، آزادراه کرج - قزوین، آزادراه قزوین - کرج و آزادراه ساوه - تهران 
نیز پر ترددترین محورهای مواصلاتی کشور در ۲۴ ساعت گذشته 
بوده است. شیرانی درباره محورهای دارای انسداد یا محدودیت تردد 
نیز گفت:  محور قدیم خرم آباد - پلدختر تا اطلاع بعدی مسدود 
بوده و تردد از مسیر جایگزین آزادراه خرم آباد - پل زال و محور خرم 
آباد - کوهدشت انجام می شود. محور ریگان - ایرانشهر هم تنها 
محور مسدود شریانی در کشور است. محورهای پونل – خلخال، 
خوانسار – بوئین، کوهرنگ – مسجد سلیمان )گردنه های چری 
و شاه منصوری(، لاسم - ارجمند، دیزین - شمشک، وازک - بلده، 
سروآباد – پاوه، سی سخت – پادنا، محور جدید هشتگرد – طالقان 

و گنجنامه - تویسرکان نیز تا اطلاع بعدی مسدود است.

خوی غرق در هوای سرد، نان کم و پس لرزه هایی که همچنان ادامه دارد!

جدال با پس لرزه در دمای زیر صفر
سه روز از زلزله خوی گذشت.تا به امروز بیش از ۷۰ پس لرزه در این شهرستان بوقوع پیوسته است که قوی ترین آن ۴.۵ ریشتر بوده است.

برف و باران در جاده های ۲۰ استان کشور

سه روز بعد از 
زلزله شدید 
شهرستان 

خوی در استان 
آذربایجان 

غربی، شرایط 
هموطنان در 

این شهر چندان 
مساعد نیست

پیگیری ها حاکی از این است که اعلام اسامی ساختمان های ناایمن بازهم به 
موعد دیگری موکول شد.

به گزارش مهر، از ابتدای بهمن ماه موضوع رسیدگی به وضعیت ساختمان های 
ناایمن و اعلام اسامی این ساختمان ها تبدیل به یک مطالبه شد و بر همین اساس 
هم یکی از اعضای شورای شهر تهران اعلام کرده بود که اول بهمن ماه اسامی 
ساختمان های ناایمن منتشر خواهد شد؛ اما با وجود نامه نگاری رسمی مهدی 
عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر به سازمان آتش 
نشانی جهت اعلام اسامی لیست ساختمان های ناایمن، سازمان آتش نشانی 
اقدام به انجام این کار نکرد و لیست ساختمان ها را در روز مقرر به عضو شورای 

شهر تهران تحویل نداد.
به دنبال این موضوع نیز علیرضا زاکانی شهردار تهران در گفت وگو با خبرنگار 
مهر اعلام کرد که شهرداری لیست ساختمان های ناایمن را منتشر نخواهد کرد.

پس از عدم پاسخگویی سازمان آتش نشانی، عباسی این بار از اعطای مهلت 
اسامی  اعلام  جهت  تهران  شهرداری  نشانی  آتش  سازمان  به  هفته ای  یک 

ساختمان های ناایمن خبر داد.

اما با وجود گذشت یک هفته از مهلت دوباره عضو شورای شهر به سازمان 
آتش نشانی برای اعلام اسامی ساختمان های ناایمن باز هم این اتفاق رخ نداد و 

لیست ساختمان های ناایمن منتشر نشد.
که  است  این  از  مهر، حاکی  پیگیری های خبرنگار  اتفاقات  این  دنبال  به 
و  معماری  کمیسیون  رئیس  به  خطاب  نامه ای  در  نشانی  آتش  سازمان 
بررسی دوباره  نیازمند  لیست جدید  اعلام  اعلام کرده است که  شهرسازی 

ساختمان ها است.
در این نامه آمده است که در راستای منویات شهردار تهران و پیگیری جدی 
اعضای شورای اسلامی شهر به ویژه کمیته ایمنی با همکاری معاون دادستان 
تهران و شهرداران مناطق ۲۲ گانه برای اولین بار تعداد ساختمان های بسیار پر 
خطر )بحرانی( بعد از شش سال ظرف هفت ماه گذشته از ۱۲۹ به ۱۱۹ ساختمان 

تقلیل یافت.
همچنین در بخش دیگری از این نامه آمده است که با عنایت به سرعت یافتن 
همکاری مالکان ساختمان های مذکور به منظور ایمن سازی و درخواست آخرین 
لیست بروز رسانی شده ساختمان های ناایمن لازم است آخرین وضعیت ایمنی 

و آتش نشانی این ساختمان ها مجدداً و به صورت میدانی توسط کارشناسان 
پیشگیری مناطق سازمان آتش نشانی مورد بازدید و ارزیابی قرار گرفته و متعاقباً 

فهرست نهایی و به روز شده ارسال خواهد شد.
با توجه به پاسخ سازمان آتش نشانی به درخواست عضو شورای شهر تهران 
برای اعلام اسامی ساختمان های ناایمن به نظر می رسد که انتشار اسامی این 

ساختمان ها به زمان دیگری موکول خواهد شد.
مهدی عباسی در تذکر پیش از دستور یکصد و بیست و پنجمین جلسه شورای 
شهر تهران خطاب به شهرداری تهران گفت: از شهرداری تهران می خواهم از 
لجبازی که باعث می شود بر کاری اصرار ورزد که نه به صلاح خود و نه به صلاح 

جامعه است پرهیزد.
نکته قابل تأمل در پاسخ سازمان آتش نشانی به نامه عضو شورای شهر این 
است که آتش نشانی برای پایش دوباره ساختمان های ناایمن زمان مشخصی 
تعریف نکرده و مشخص نیست که این اقدام چقدر زمان بر خواهد بود. به نظر 
می رسد تذکر عباسی به شهرداری تهران ناظر بر اصرار شهرداری برای عدم 

انتشار اسامی ساختمان های ناایمن باشد.

انتشار اسامی ساختمان های ناایمن همچنان در ابهام


